
NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

Strana 1 z 7 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

 
Zadavatel: Nemocnice Tábor, a.s. 
Sídlo: Kpt. Jaroše 2000, 390 03  Tábor 
IČ: 26095203 
Název veřejné zakázky: Poskytování telekomunikačních služeb pro Nemocnici 

Tábor, a.s. 
  
 
Veřejná zakázka zadávaná jako veřejná zakázka malého rozsahu na služby ve smyslu ust. § 27 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), na kterou se 
vztahuje výjimka dle § 31 zákona. 
 
I. Zadavatel obdržel dne 24. 1. 2019 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
v následujícím znění: 
 
v návaznosti na vypsání Veřejné zakázky „Poskytování telekomunikačních služeb pro 
Nemocnici Tábor, a.s.“ Vám zasílám dotazy se žádostí o vysvětlení. 
  
  
Část 1 "mobilní hlasové a datové služby" 
 Dotaz č. 1 

       Zadavatel v bodě 4.1. pro Část 1 "mobilní hlasové a datové služby" požaduje zajistit mobilní 
hlasové služby s tarify: bez měsíčního poplatku, případně kombinace nízkého poplatku a 
volných jednotek. 
Poskytovatel  požaduje,  aby Zadavatel konkrétně specifikoval požadavek na složení tarifu, 
současná interpretace dovoluje Poskytovateli možnost volby, čímž může dojít k ovlivnění 
celkové nabídkové ceny. Poskytovatel si dovoluje upozornit, že v rámci obvyklého chování na 
trhu, není možné tarif nabídnout zcela zdarma a proto žádáme o odstranění tohoto 
požadavku a stanovení maximální ceny. 
  
Odpověď č. 1:  
Zadavatel mění název tarifu „bez měsíčního poplatku“ na název „se zpoplatněnými 
jednotkami“ a upřesňuje jeho specifikaci na:  
Měsíční poplatek maximálně 7,00 Kč bez DPH 
Volné minuty 0 
Volné SMS 0 
Volné MMS 0 
 
Dotaz č. 2: 

           Zadavatel v témže bodě uvádí požadavek na zajištění mobilních datových služeb s přibližným 
FUP. Žádáme Zadavatele o konkrétní výši FUP, kterou požaduje. Opět tímto může dojít 
k ovlivnění celkové nabídkové ceny. Stejný požadavek se týká i dat v roamingu, uvedených 
v Cenovém souhrnu pro část 1. 



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

Strana 2 z 7 

  
Odpověď č. 2: 
Zadavatel aktualizuje požadavek na minimální FUP u datových tarifů pro ČR a zónu EU takto: 
minimálně 200 MB 
minimálně 1,5 GB 
minimálně 4 GB 
minimálně 10 GB 
minimálně 20 GB 
Zadavatel aktualizuje požadavek na minimální FUP u datových tarifů pro zónu „mimo EU“ a 
„svět“ takto: 
minimálně 50 MB 
minimálně 250 MB 
minimálně 500 MB 
 
Dotaz č. 3: 

           Dále Zadavatel v tomto bodě uvádí požadavek na zajištění mobilních datových služeb s 
přibližným FUP 10+ GB. Poskytovatel opět požaduje stanovení konkrétní hodnoty datového 
objemu, jelikož libovolná volba FUP opět může ovlivnit celkovou nabídkou cenu.  
  
Odpověď č. 3: 
Zadavatel odpověděl v dotazu č. 2. 
 
Dotaz č. 4: 

           Dále Zadavatel v tomto bodě uvádí požadavek na tarifikaci 1+1, Poskytovatel si dovoluje 
upozornit, že tuto službu je možné garantovat pouze na území ČR, jelikož například u 
roamingových hovorů musí službu podporovat i partnerský operátor. 

Akceptuje Zadavatel garanci pouze na území ČR? 
 
Odpověď č. 4: 
Ano, Zadavatel akceptuje garanci tarifikace po vteřinách pouze na území ČR, upřesněno i v  
Technické specifikaci pro část 1 (aktualizovaná příloha je Přílohou č. 2 Vysvětlení č. 1). U 
služeb volání mimo ČR bude doplněna nabízená tarifikace 
 
 Dotaz č. 5: 

           Zadavatel v Cenovém souhrnu pro část 1 uvádí řádek s požadavkem na volné MMS, 
Poskytovatel si dovoluje upozornit, že volné MMS nejsou standardní součástí tarifu, tímto 
požadavkem dochází k prodražení ceny tarifu a žádáme tímto o jeho odstranění. 
  
Odpověď č. 5: 
Zadavatel odstranil požadavek na volné MMS viz. odpověď na dotaz č. 1. 
 
Dotaz č. 6: 

           V návaznosti na výše zmíněné Poskytovatel požaduje úpravu Cenového souhrnu pro část 1, 
aby odpovídala nově získaným skutečnostem. 

 
 
 



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

Strana 3 z 7 

 
 Odpověď č. 6: 

Cenový souhrn pro část 1 byl aktualizován a je Přílohou č. 4 Vysvětlení č. 1. 
 
Dotaz č. 7: 

           Zároveň Poskytovatel požaduje informaci, které položky z Cenového souhrnu pro Část 1 
vstupují do „Nabídková cena celkem Část 1“, ze současné podoby Cenového plánu tato 
informace není zřejmá. 
  
Odpověď č. 7 
Do „Nabídková cena celkem Část 1“ vstupují všechny aktuálně aktivní služby jako počty 
aktivních telefonních čísel, čerpané jednotky nad rámec základního tarifu, jednotky 
mezinárodního volání a roamingu, aktivní počet datových tarifů. Vstupy/počty jsou 
do Cenového souhrnu viditelně doplněny.  
 
 
Část 2 „Zajištění pevných hlasových služeb“ 
Dotaz č. 8: 

           Dále Poskytovatel žádá Zadavatele o potvrzení, že všechna pevná telefonní čísla bude 
požadovat směrovat do pobočkové ústředny pomocí rozhraní ISDN PRI. Nebo požaduje 
připojit i analogové linky mimo ISDN PRI? Pokud ano, kolik? 
  
Odpověď č. 8: 
Připojení pevných telefonních čísel analogové linky mimo ISDN PRI nebude požadováno.  
 
 
Část 3 „Internetové připojení včetně zabezpečení zákaznické podpory“ 
Dotaz č. 9: 

           Je pro záložní konektivitu požadován i zvláštní směrovač? Resp. mají být obě přístupové linky 
terminovány v jednom nebo dvou koncových zařízení Dodavatele? 

 
 Odpověď č. 9: 

 Zadavatel akceptuje řešení pomocí jednoho směrovače. 
 
 
Dotaz č. 10: 
Rámcová dohoda: 

           Zadavatel v čl. 5.6.14 rámcové dohody uvádí: „Smluvní strany se dohodly, že celková finanční 
hodnota veškerého plnění poskytnutého dle této Smlouvy za všechny 3 částí Veřejné zakázky 
nepřevýší částku 1.990.000 ,- Kč bez DPH.“ Dodavatel zadavatele žádá o vysvětlení daného 
ustanovení či jeho vyškrtnutí, a to s ohledem na skutečnost, že není zřejmé, zda všechny 3 
části veřejné zakázky bude plnit jeden dodavatel. V případě, že tyto budou plněny odlišnými 
dodavateli, nemohou se k uvedenému smluvní strany platně zavázat. 
 
Odpověď č. 10: 
Zadavatel na ustanovení v čl. 5. 6. 14. rámcové dohody trvá. Vzhledem k tomu, že Zadavatel 
má povinnost uveřejnit rámcovou dohodu v Registru smluv mají dodavatelé možnost zjistit 



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

Strana 4 z 7 

nabídkové ceny zde. Zároveň Zadavatel uvádí, že vzhledem k tomu, že se jedná o plnění na 
základě rámcové dohody bude v průběhu plnění jednotlivých částí uveřejňovat skutečně 
uhrazené ceny každé tři měsíce na profilu zadavatele. Zadavatel toto ustanovení ve smlouvě 
požaduje z důvodu možnosti ukončení rámcové dohody s jednotlivými dodavateli pro 
příslušné části dříve než za 48 měsíců (lhůta, na kterou může být maxiálně uzavřena rámcová 
dohoda) a to pro případ, že skutečně uhrazené ceny dosáhnou hranice 1 990 000,- Kč za 
všechny tři části. Pokud by Zadavatel tento limit neměl stanovený, mohlo by to znamenat, že 
v průběhu plnění celé veřejné zakázky dojde k překročení zákonem stanovené hranice pro 
veřejné zakázky malého rozsahu.  
 
 
II. Zadavatel obdržel dne 25. 1. 2019 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
v následujícím znění: 
 
Dotaz č.1: 
V příloze č. 10 Výzvy „Cenový souhrn pro část 3“ požadujete vyplnit položku „Pásmo primární 
linky v případě bezdrátové technologie (GHz)“.  
Upozorňujeme, že při udělování individuálního oprávnění pro užití frekvence (licence) 
přiděluje konkrétní frekvenci Český Telekomunikační Úřad (ČTÚ) na základě žádosti a 
především situace v místě užití požadované frekvence. Uchazeč tedy není schopen zaručit 
přidělení konkrétní frekvence. Uchazeč je schopen uvést frekvenční pásmo, ve kterém bude 
přípojka realizována, až po přidělení individuálního oprávnění (licence) ČTÚ, tedy až v 
průběhu realizace přípojek. 
V době přípravy a podání nabídky tak není možné vyplnit do uvedené tabulky konkrétní 
frekvenci (pásmo). 
Bude zadavatel akceptovat vyplnění uvedené položky slovy „dle individuálního oprávnění 
ČTÚ“? 
 
Odpověď č. 1: 
Zadavatel bude v případě podání nabídky pro část 3 za použití bezdrátové technologie pro 
primární linku, akceptovat dodatečné doplnění položky na základě přidělení frekvence od 
ČTÚ. 
 
Dotaz č. 2: 
V zadávací dokumentaci pro část 3 je požadováno: 
- primární linka v garantovaném licenčním pásmu 
- zahájení plnění zakázky ihned po nabytí účinnosti smlouvy, nejpozději však 1. 3. 2019 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 1. 2. 2019. 
Dovolujeme si zadavatele upozornit, že takto stanovené podmínky (extrémně krátká lhůta na 
zřízení požadovaných služeb v kombinaci s vysokými sankcemi – 10.000,- Kč za každý 
započatý den prodlení) jsou diskriminující pro účastníky, neboť realizaci není možné v daném 
termínu stihnout. 
Lhůty pro přidělení individuálního oprávnění (licence pro užití frekvence) Českým 
telekomunikačním úřadem se řídí správním řádem. ČTÚ tak má na přidělení individuálního 
oprávnění 30 dní a v odůvodněných případech může být lhůta i delší. Účastník nemůže 
přidělení individuálního oprávnění nijak ovlivnit ani urychlit. 



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

Strana 5 z 7 

Jakékoli úkony včetně objednání licencí, je možné začít podnikat až po podpisu smlouvy, 
jakožto právně závazného aktu, kdy je právně zřejmé, že se bude zakázka realizovat. Žádost o 
udělení individuálního oprávnění je zpoplatněna. 
Do termínu vybudování rádiového spoje se pak promítnou i další lhůty, nutné k 
vyprojektování a technické realizaci bezdrátového spoje.  
Žádáme o úpravu zadávacích podmínek tak, aby nebyly diskriminující, například 
prodloužením lhůty k zahájení poskytování služby ideálně na 60 dnů od podpisu smlouvy 
nebo zrušením požadavku na použití technologie pracující na kmitočtech s individuálním 
oprávněním. 
 
Odpověď č. 2: 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro zahájení poskytování služby na 40 dnů od podpisu smlouvy. 
Aktualizováná Smlouva je součástí Vysvětlení č. 1 jako jeho Příloha č. 1  
 
Dotaz č.3: 
Odstavce 6.11. - 6.14. a 9.17. návrhu Rámcové smlouvy se vztahují pouze k mobilním 
službám. 
Upraví zadavatel smlouvu tak, aby bylo jasné, že uvedené odstavce se vztahují pouze k části 1 
zakázky (Mobilní hlasové a datové služby) a ne k ostatním částem zakázky? 
 
Odpověď č. 3: 
Rámcová dohoda je pro všechny tři části společná a z uvedených odstavců je zřejmé, že se 
týkají části 1, u které Zadavatel předpokládá používání SIM karet. 
 
Dotaz č.4: 
V příloze č. 6 Výzvy – Technická specifikace pro část 2 – je požadováno zachování stávajících 
pevných i mobilních telefonních čísel. 
Účastník, který hodlá podat nabídku jen pro část 2 (Zajištění pevných hlasových služeb), nikoli 
pro část 1 (Mobilní hlasové a datové služby), není schopen zajistit zachování stávajících 
mobilních telefonních čísel. 
Upraví zadavatel tento požadavek přílohy č. 6 Výzvy? 
 
Odpověď č. 4: 
Zadavatel upravil Technickou specifikaci pro část 2 a uveřejňuje ji jako Přílohu č. 3 tohoto 
vysvětlení. 
 
Dotaz č. 5: 
Zadavatel požaduje dle smlouvy poskytování veřejně dostupných služeb elektronických 
komunikací, tj. specifických služeb, jejichž poskytování se řídí zákonem č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích. Zákon o elektronických komunikacích stanoví v § 63 pro 
smlouvy o poskytování veřejně dostupné služby elektronických komunikací a připojení k 
veřejné komunikační síti speciální náležitosti takových smluv. Účastník má za to, že smlouva 
předložená zadavatelem neobsahuje veškeré náležitosti, které § 63 zákona o elektronických 
komunikacích stanoví pro smlouvy o poskytování veřejně dostupné služby elektronických 
komunikací. 



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

Strana 6 z 7 

Žádáme zadavatele, aby umožnil účastníkovi učinit nedílnou součástí (přílohou) smlouvy 
všeobecné podmínky účastníka, které obsahují veškeré náležitosti, které § 63 zákona o 
elektronických komunikacích požaduje. 
Pro případ, že by ustanovení všeobecných podmínek byla v rozporu s ustanoveními této 
smlouvy, navrhuje účastník do smlouvy zakotvit ustanovení zaručující přednost smluvních 
ustanovení před ustanoveními všeobecných podmínek. 
 
Odpověď č. 5: 
Zadavatel neumožňuje přiložit všeobecné podmínky poskytovatele.  
 
Dotaz č. 6: 
V návrhu Rámcové smlouvy v odst. 10.1. je uvedeno, že Smlouva nabývá účinnosti 
uveřejněním v registru smluv. V odst. 3.1.3. je uvedeno, že smlouva nabývá účinnosti dnem, 
kdy dojde k přechodu na Služby poskytované Poskytovatelem. 
Upraví Zadavatel smlouvu tak, aby tato dvě ustanovení smlouvy nebyla v rozporu? 
 
Odpověď č. 6: 
Zadavatel upravil odst. 3.1.3. Smlouvy (viz. Příloha č. 1 tohoto vysvětlení). 
 
Dotaz č. 7: 
V zadávací dokumentaci je uvedeno, že účastník je povinen přeložit v nabídce jako její 
nedílnou součást návrh smlouvy a připojit ke smlouvě příslušné přílohy. Přílohou č. 3 smlouvy 
je Výzva. 
Akceptuje zadavatel (vzhledem k rozsáhlosti Výzvy a k tomu, že účastník do Výzvy nevyplňuje 
žádné údaje), že Výzva bude přiložena až ke smlouvě uzavírané s vítězným účastníkem? 
 
Odpověď č. 7: 
Ano, Zadavatel bude akceptovat předložení Výzvy k podání nabídky až při uzavření smlouvy 
s vybraným dodavatelem.  
 
Dotaz č. 8: 
Chápe účastník správně, že pokud by podával nabídku na více částí, na každou část veřejné 
zakázky by musel podat samostatnou nabídku? 
Pokud je tomu tak, bude zadavatel akceptovat, když účastník do jedné nabídky přiloží úředně 
ověřenou kopii plné moci a do dalších nabídek by už přiložil jen kopii této plné moci? 
 
Odpověď č. 8: 
Ano, pokud účastník podává nabídky na více částí, musí na každou část veřejné zakázky 
podat samostatnou nabídku v samostatné obálce a obálka musí být označena dle čl. 3 Výzvy 
k podání nabídky. Zadavatel uvádí, že ve všech nabídkách mohou být předloženy plné moci 
pouze v prosté kopii.  
 
 
 
 
 
 



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

Strana 7 z 7 

 
 
Zadavatel vzhledem k charakteru dodatečně doplněných informací na základě výše 
uvedených žádostí o vysvětlení k části 3, kdy tyto dodatečné informace mohou rozšířit 
okruh potencionálních dodavatelů, prodlužuje lhůtu k podání nabídek na celou původní 
délku, avšak pouze pro část 3 Internetové připojení vč. zabezpečení zákaznické podpory. 
Zadavatel tedy pro část 3 veřejné zakázky stanovuje novou lhůtu k podání nabídek do      
11. 2. 2019 do 10:00 hod. Zadavatel současně mění termín otevírání obálek pro část 3 na 
11. 2. 2019 v 10:15 hod.  
 
Zadavatel výslovně upozorňuje, že pro část 1 Mobilní hlasové a datové služby a pro část 2 
Zajištění pevných hlasových služeb výše uvedené dotazy a vysvětlení s ohledem na jejich 
rozsah nemají vliv na termín pro podání nabídek a termín zůstává pro část 1 a část 2 
nezměněn a lhůta pro podání nabídek je do 1. 2. 2019 do 10.00 hod a otevírání obálek se 
uskuteční 1. 2. 2019 v 10.15 hod. 
 
Zadavatel s ohledem na toto vysvětlení zadávací dokumentace výslovně upozorňuje 
účastníky, aby zohlednili veškeré informace z tohoto vysvětlení, včetně případných změn v 
přílohách zadávací dokumentace, ve svých nabídkách. Aktuální znění příloh je uveřejněno na 
profilu zadavatele. 
 
Přílohy Vysvětlení č. 1:  
Příloha č. 1: Smlouva 
Příloha č. 2: Technická specifikace pro část 1 
Příloha č. 3: Technická specifikace pro část 2 
Příloha č. 4: Cenový souhrn pro část 1 
 
 
 
V Táboře dne 28. 1. 2019 
 


		2019-01-28T16:29:35+0100
	Ing. Miroslav Kubeš MBA




